Sultan Begüm (Beğâm), babasının ismi ise Ebû Muhammed Halîlullah’tır.7

Ailesi, çeşitli alim, hukukçu, yazar ve mutasavvıflardan oluşan köklü bir ilmî

geleneğe sahiptir. Ataları birkaç yüzyıl önce Arabistan’dan göç etmiştir. Arap

müfessir ve mutasavvıf Alâuddin Ali b. Ahmed el-Mehâimî (ö. 835/1432),

Dekkan’ın meşhur sufîlerinden Habîbullah Bicâpurî ve Behmenî veziri Mahmud

Gâvân tarafından kurulan ünlü medresenin son yöneticisi olan Muhammed Hüseyin

Şehîd, onun tanınmış ataları arasında yer almaktadır. Büyük dedesi Mevlevî

Muhammed Gavs Şerefulmülk (ö. 1238/1822), Arap dili ve Đslamî çalışmalar

konusunda iyi yetişmiş bir alimdi. Arapça, Farsça ve Urduca’da olmak üzere 30’dan

fazla kitap telif etmiştir. En önemli çalışmalarından biri yedi ciltten oluşan ‘Nathr al-

Marjân fî Rasm Nazm al-Qur’ân’ adlı tefsiridir. Hamidullah’ın anne tarafından

dedesi Kâdî Muhammed Sıbğatullah Bedruddevle (ö. 1280/1863) de başarılı bir

alimdi ve kitapları arasında bir Kur’an tefsiri yer almaktadır. Dönemin Madras

yöneticisi olan Nevvab Gulam Gavs Han, Bedruddevle’yi 1272/1855’de baş kadı

olarak tayin etmişti.

Muhammed Hamidullah’ın Haydarabad Nizamlığı müftülerinden olan babası

Ebû Muhammed Halîlullah da önemli başarılara sahip bir alimdi. Haydarabad

6 M. Kâmil Yaşaroğlu, “Çok Yönlü Bir Đslam Alimi Portresi: Muhammed Hamidullah”, Yedi Đklim,
Đstanbul, 2003, XVI, 58.

Muhammed b. Habîb el-Bağdâdî, Kitâbu mâ Câe Đsmâni Ehaduhumâ

Eşheru min Sâhibihî fe-sümmiyâ bihî adlı risalesi ve Kitâbu’l-Emsâl’inin bir cüzü

(MMĐIr., IV/1 (1375/1956), s. 35-45).

4. Reşîd b. Zübeyr, ez-Zehâir ve’t-Tuhâf (Kuveyt 1959).

5. Belâzurî, Ensâbu’l-Eşrâf’ın Hz. Peygamberin hayatıyla ilgili bölümü

(Kahire 1959).

6. Ebu’l-Hüseyin el-Basrî, el-Mu’temed fî Usûli’l-Fıkh (I-II, Dımeşk

1385/1965).

7. Nu’man b. Muhammed b. Irâk, Kitâbu Ma’deni’l-Cevâhir fî Târîhi’l-Basra

ve’l-Cezâ’ir (Đslamabad 1973).

8. Ebû Hanîfe ed-Dîneverî, Kitâbu’n-Nebât’ın bir kısmı (Kahire 1973; Karaçi

1993).

9. Đbn Đshâk, es-Sîre (Sîratu Đbn Đshâk el-müsemma bi-Kitâbi’l-Mübtede’ ve’l-

Meb’as ve’l- Meğâzî, Rabat 1976, Konya 1981).

10. The Quranic Copy of the Caliph Osman (Philadelphia 1401/1980).

Kur’an-ı Kerim’in Taşkent’te bulunan Hz. Osman nüshasının boyutları

küçültülerek yapılmış bir tıpkıbasımı olup “Ayesha Begum Foundation” tarafından

yayınlanmıştır.

11. Radıyyuddîn Ahmed b. Đsmail el-Kazvinî, Kitâbu’s-Serd ve’l-Ferd fî

Sahâifi’l-Ahbâr (Đslamabad 1411).

12.